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VELKOMMEN FRA DANSK SKOLEIDRÆT 
 
Det er med stor glæde Dansk Skoleidræt byder jer velkommen til 
DM i Skolehøvdingebold i Helsinge. 
 
Vi håber, I får nogle både lærerige og uforglemmelige dage. 
 
Deltagelse i en høvdingeboldkamp giver eleverne mulighed for at 
styrke samarbejdet i et hold, hvor hver spiller har en vigtig rolle. 
Det udvikler både fysiske og mentale færdigheder som hurtige 
reaktioner, strategisk tænkning og ansvar i pressede situationer.  
 
Spillet lærer eleverne værdien af fairplay og respekt for 
modstanderen. Udover selve kampen skaber det stærkere bånd 
mellem eleverne og giver en følelse af fællesskab, selvtillid og glæde – også selvom man ikke 
altid kan fejre sejren som høvding. 
 
Velkommen til DM i Skolehøvdingebold 2025 – vi ønsker jer den bedste oplevelse! 
 
Morten Jørgensen 
Formand for Dansk Skoleidræt 
 
 

VELKOMMEN TIL HELSINGE 
 
Held og lykke med at gribe bolden i Gribskov. 
Det er mig en stor fornøjelse at byde velkommen til DM i 
Høvdingebold. 
 
Velkommen til alle tilskuere, lærere, elever og andre, der har 
engageret sig i dagen. Og tillykke til alle jer, der er kommet med 
til DM’et. Det betyder jo helt konkret, at I er blandt de bedste i 
landet. 
 
Jeg forestiller mig, at mange af jer håber på at vinde guldet – 
men samtidig skal I vide, at I kan være stolte af jer selv, uanset 
hvem der ender med at stå på podiet. 
 
Når dagen er omme, så er det vigtigste ikke, hvem der vandt. For sport kan noget særligt. Den 
giver os muligheden for at dyrket et fællesskab og arbejde sammen. Når I spiller, handler det ikke 
kun om at vinde, men om at udvise samarbejde, respekt for hinanden og en stærk holdånd. De 
værdier er noget, vi kan tage med os i både skole og senere i livet. 
 
Jeg håber, at I får nogle fantastiske dage her i Gribskov, fyldt med spændende kampe, sjove 
oplevelser og nye venskaber. Vi er glade for at have jer her og ser frem til at se jer give den gas på 
banen! 
 
Bent Hansen 
Borgmester i Gribskov Kommune 
  



   

Onsdag den 14. maj 
13.00–15.00 Klassen ankommer til Helsinge Hallerne, Idrætsvej 21, 3200 Helsinge. 

OBS: Selve indkvarteringen først efter dagens kampe. 
 
Alle medbringer sovegrej (liggeunderlag, sovepose, toiletsager etc.) 
Medbring ikke for meget bagage. 
 

14.30–15.00 En bolle og juice til alle deltagere – udleveres i hallen. 
  
15.00 Info-møde for min. én lærer pr. hold   HUSK !! 
 
15.45 Officiel velkomst byrådsmedlem og formand for Kulturudvalget i 

Gribskov Kommune, Pia Foght. 
 
16.00–20.30 Stævnet begynder og der spilles kampe. 
 Se pulje-lodtrækningen på Facebook her. 
17.15–18.45 Aftensmad i Helsinge Hallerne. 

Holdet spiser samlet og med min. én lærer! 
 
18.45  Hold, der ikke har flere kampe kan gå til skolen og blive indkvarteret. 

Nordstjerneskolen, Boagervej 26, 3200 Helsinge 
Der er 250 m mellem skole og hal. 

 
18.45–20.30 Indkvartering i det anviste lokale.  

 
21.00–21.45 Lærermøde (inkl. en lettere anretning) på lærerværelset. 

Hvis der er behov for det, kan den ene lærer blive ved eleverne og evt. 
hente lidt spiseligt. 

 
21.30–22.00 Klargøring til natten – herefter ophold i eget lokale. 
 
22.30 Godnat og ro i lokalerne. Nattevagten møder ind. 
 

Torsdag den 15. maj  
06.30 Vækning. Deltagerne står op og sørger for oprydning i klasserne. 

Da der er almindelig skolegang, skal klasserne ryddes for bagage mm. 
senest kl. 7.30. 
Al bagage tages med i Helsinge Hallerne og placeres efter anvisning. 

 
07.15–08.45 Morgenmad i Helsinge Hallerne. 

Holdet spiser samlet og med min. én lærer. 
 
08.15 Stævnet fortsætter i Helsinge Hallerne. 
 
11.00–12.30 Frokost i Helsinge Hallerne. 

Holdet spiser samlet og med min. én lærer! 
 
14.40–15.00 Præmieoverrækkelse og afslutning på stævnet. 

 
Herefter udlevering af hjemtursmadpakker (til læreren), for de klasser 
der har bestilt dette. 

 

https://www.facebook.com/share/v/1FjoEnhMeV/


   

Praktiske oplysninger 
 
Spillested: Helsinge Hallerne, Idrætsvej 21, 3200 Helsinge 
 
Overnatning: Nordstjerneskolen, Boagervej 26, 3200 Helsinge 
 
Stævneledelse: Lars Krogh og Jacob Rosenstrøm (lokale kontaktpersoner) samt  

Thomas Rask (disciplinansvarlig) og Jacob Kjær Hansen 
(stævnekoordinator, 2060 3054) 

 
Stævnejury: Thomas Rask og Jacob Kjær Hansen. 
   
Overnatning: Alle tilmeldte hold SKAL sove på skolen. 

Mindst én lærer SKAL sove sammen med sit eget hold. 
Læreren er ansvarlig for holdets opførsel under hele opholdet. 
Husk… at klasseværelserne skal være i orden, inden de forlades om 
morgenen. 

 
Medbring: Alle deltagerne skal medbringe sovepose og liggeunderlag, m.m. 

Medbring ikke dyre smykker og lignende og lav en aftale på holdet, 
hvordan I passer godt på jeres værdier! 

 
Øl/spiritus/snus: Køb og indtagelse af øl/spiritus af eleverne under stævnet er forbudt. 

Overtrædelse medfører udelukkelse af de pågældende elever, der 
hjemsendes på skolens/forældrenes regning. Det samme gælder brug 
af snus eller andre rusmidler. 

 
Musik: Højtalere og Soundboxe kan være med til at skabe en festlig ramme om 

et DM, ligesom de også kan bruges aktivt f.eks. i forbindelse med 
opvarmning. Udvis sund fornuft og vis respekt for dine omgivelser. 
Dette gælder både i idrætshallen og på skolen. 
Det er lærernes ansvar, at ovenstående efterleves.   

 
Betaling: Faktura for deltagergebyr tilsendes efter stævnet, hvor der også bliver 

afregnet for evt. bestilte madpakker. 
 Bestilte t-shirts udleveres til lærermødet og skrives på regningen. 
 
Holdliste: Klasseliste sendes til stævnekoordinator på jah@skoleidraet.dk forud 

for stævnet – hurtigst muligt! 
Det er helt OK med en klasseliste fra Intranettet/Aula. 

 
Andet: Elev-omklædning og -badning foregår i hallens omklædningsrum. 

Lærerbad er muligt på skolen. 
 
Særligt:  Under DM-stævnet tager Dansk Skoleidræt billeder. 

Hvis der er elever som ikke må fotograferes, så giv besked til 
stævneledelsen. 

 
Stævnereglement mm kan ses på skolehøvdingebold.dk 

mailto:jah@skoleidraet.dk


   

Deltagere, DM-stævnet 2025 

 

Kreds Skole 

Bornholm Åvangsskolen, Rønne 

Fyn Sanderumskolen, Odense SV 

Gl. Roskilde Amt Himmelev Skole, Roskilde 

Københavns Kommune Brønshøj Skole, Brønshøj 

Københavns Omegn  

Midt- og Vestjylland Hvide Sande Skole, Hvide Sande 

Nordjylland Nørhalne Skole, Vadum 

Nordsjælland Rungsted Skole, Rungsted Kyst 

Storstrømmen Sankt Birgitta Skole, Maribo 

Sydslesvig  

Sydvestjylland  

Sønderjylland  

Trekantområdet Brædstrup Skole, folkeskoleafdeling, Brædstrup 

Vestsjælland Nyrupskolen, Kalundborg 

Østjylland Veng Skole og Børnehus, Skanderborg 

Wildcard: Nordjylland Vodskov Skole, Vodskov 

Værtshold Nordstjerneskolen, Helsinge 

 
 
Pulje-lodtrækningen kan ses på Facebook her. 

 
OBS… 

Til DM’et SKAL det lodrette holdkort benyttes – find det reglement og holdkort her. 

https://www.facebook.com/share/v/1FjoEnhMeV/
https://skoleidraet.dk/idraetsfaget/turneringer/holdkort/


   

FØLG MED PÅ HJEMMESIDEN ELLER FACEBOOK 

 

Forældre og skolekammerater kan følge jeres resultater 
på Dansk Skoleidræts hjemmeside www.skoleidraet.dk. 

Klik ind under ”Turneringer” og vælg så ”DM i Skolehøvdingebold”. 
Vi opdaterer hjemmesiden så hurtigt, det kan lade sig gøre! 

 
 

WWW.SKOLEIDRAET.DK 
 

ELLER 

 

FACEBOOK: SKOLETURNERINGER 
 
 
 

FAIRPLAY-pokalen 
 

Vi opfordrer elever og lærere samt øvrige tilskuere til fairplay igennem hele stævnet - både 
indenfor og uden for banen. FAIRPLAY-pokalen uddeles til det pige- og drengehold, der har udvist 

mest og bedst fairplay under hele stævnet. 
 

FAIRPLAY-pokalen overrækkes ved stævnets afslutning. 
 
 
 

 
 

http://www.skoleidraet.dk/
https://www.facebook.com/Skoleturneringer

